新潟市報道資料

令和６年８月２９日

報道機関 各位

新潟市保健衛生部地域医療推進課

令和６年度新潟市在宅医療ネットワーク情報交換会の開催について

本市では、地域の医療・介護の多職種からなる在宅医療ネットワークが 20 団体あ

り、各地域で活動しています。

このたび、在宅医療ネットワークならびに地域住民を支える多様な主体が相互に

緊密な連携関係を築くことを目的に、下記のとおり「令和６年度新潟市在宅医療ネ

ットワーク情報交換会」を開催することとなりました。

 つきましては、お忙しいなか誠に恐縮ですが、標記情報交換会を取材していただ

き、市民の皆さまへ情報交換会の内容をご周知いただきたくお願い申し上げます。

「新潟市在宅医療ネットワーク」とは

市内各地域の医院、歯科医院、病院、訪問看護ステーション、薬局、居宅介護支援事業者、

介護事業者、区役所などの有志が集まり、在宅医療･介護連携おける研鑽や協力をしている

団体のことです。

記

  １．日 時

     令和６年９月８日（日）

午後１時３０分～午後４時５０分

  ２．会 場

     新潟東映ホテル「白鳥の間」

（新潟市中央区弁天２－１－６）

  ３．内 容

     別紙チラシのとおり

  ４．対象者

     在宅医療・介護関係者

  ５．備 考

 本情報交換会を取材していただける場合は、当日の会場受付までお越し

ください。

本文書の問い合わせ先

新潟市保健衛生部 地域医療推進課

担当：志賀、石原 ０２５－２１２－８０１８

会場：新潟東映ホテル（新潟市中央区弁天2-1-6）

第一部-白鳥の間 第二部-朱鷺の間

申込み・お問合せ先
新潟市在宅医療・介護連携センター（新潟市医師会内）

T E L   025-240-4135
E-mail renkei-center@med.email.ne.jp

第二部 (17:00～19:00）
    懇親会 参加費：おひとり6,500円

おそらく100名以上のご参加です。名刺のご用意を！

９月８日(日)

新潟市在宅医療ネットワーク情報交換会

2024年

第一部 (13:30～16:50）
【基調講演】

遠矢純一郎  氏
医療法人社団プラタナス

 桜新町アーバンクリニック 院長

【活動紹介】

新潟市内の在宅医療ネットワーク
①江南区在宅医療・福祉ネットワーク ②緩和ケアリンクにいがた

【グループでの意見交換会】

新潟市の強み。
それは「在宅医療ネットワーク」がたくさんあること。
今年も情報交換会を開催いたします！

地域包括ケアにおける
かかりつけ医の役割と他職種連携の重要性

～在宅医療っていいよね！～

13:30～16:50

新潟市在宅医療・介護連携推進事業

（受付13:00～）

mailto:renkei-center@med.email.ne.jp

	スライド 1